
 

Rua Seis, nº 1030 ● Centro ● CEP 85525-000 ● Fone (46) 3226-8100 ● Mariópolis – PR ●  www.mariopolis.com.br  ● CNPJ 76.995.323/0001-24 

 

ERRATA 1 - AVISO DE LICITAÇÃO  
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024 

 
UASG Nº 987693 

 
PROCESSO Nº  147/2024 
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data da realização: 24 de ABRIL de 2024 
Abertura da Sessão: 13h00 horas 
Local: www.gov.br/compras/pt-br 

 

O Município de Mariópolis/PR, neste ato representado pelo Sr. Prefeito Municipal Mario Eduardo Lopes Paulek que 

o presente instrumento subscreve e pelo Pregoeiro Oficial da municipalidade Leoni Espedito Sangaleti, tornam público aos 

interessados, que ALTERA o ITEM 3 constante no ANEXO I – QUADRO DE QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES E 

CONDIÇÕES GERAIS, objetivando assim maior competitividade no certame, Vejamos: 

 
ONDE SE LÊ: 

Estrutura soldada em aço SAE 1020 1,5mm de espessura. - Pintura eletrostática a pó com secagem em estufa em alta 

temperatura. Não enferruja e não descasca com o tempo. - Gabinete Carrinho de recarga com 127cm x 60cm x 57,5cm 

(AxLxP). - Largura de 60cm possibilita passagem em qualquer porta padrão. - Possui porta e fundo em aço perfurados. O que 

possibilita saída do calor interno.  - Fechaduras com fechadura e chave de segurança. Tanto frente quanto laterais e fundo. - 

Com régua com 36 tomadas 20A (3 pinos novo padrão) instaladas e um só cabo de 2m para ligação na rede elétrica. - Kit de 

ventilação no teto com 2 ventiladores que possibilita exaustão rápida do calor interno. Pode ser ligado quando e se tiver 

necessidade. - 3 bandejas com 10 divisórias cada. Cabendo até 1 notebook por divisória ou 3 tablets por divisória. - Total de 30 

divisórias verticais. - 4 Rodízios (rodinhas) especiais de baixo ruído com freio. - Laterais com perfil de fixação padrão 19 

polegadas. 

 
LEIA-SE: 

Estrutura soldada em aço SAE 1020 1,5mm de espessura. - Pintura eletrostática a pó com secagem em estufa em alta 

temperatura. Não enferruja e não descasca com o tempo. - Gabinete Carrinho de recarga com 127cm x 60cm x 57,5cm 

(AxLxP). - Largura de 60cm até 72cm possibilita passagem em qualquer porta padrão. - Possui porta e fundo em aço 

perfurados. O que possibilita saída do calor interno.  - Fechaduras com fechadura e chave de segurança. Tanto frente quanto 

laterais e fundo. - Com régua com 36 tomadas 10A (3 pinos novo padrão) instaladas e um só cabo de 2m para ligação na rede 

elétrica. - Kit de ventilação no teto com 2 ventiladores que possibilita exaustão rápida do calor interno. Pode ser ligado quando e 

se tiver necessidade. - 3 bandejas com 10 divisórias cada ou em 2 bandejas com 15 divisórias. Cabendo até 1 notebook por 

divisória ou 3 tablets por divisória. - Total de 30 divisórias verticais. - 4 Rodízios (rodinhas) especiais de baixo ruído com freio. - 

Laterais com perfil de fixação padrão 19 polegadas. 

 

Por consequência, abrir-se-á novo prazo para a sessão de processamento do Pregão que será realizada 

eletronicamente no site: www.gov.br/compras/pt-br, iniciando-se no dia 24/04/2024 às 13h00 horas e será conduzida pelo 

Pregoeiro Oficial com o auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos do processo em epígrafe. Os outros itens do edital 

permanecem inalterados. De ciência aos interessados da recorrente decisão. 

 

O inteiro teor do Edital de Pregão Eletrônico nº 2/2024 completo encontra-se a disposição dos interessados no 

Departamento de Licitação do Paço Municipal – Rua Seis, nº 1030 - Centro – CEP: 85.525-000 – Mariópolis, Estado do Paraná, 

no horário de expediente, de Segunda a Sexta-Feira entre as 08h00 ás 11h30min e das 13h00 às 17h00, E-mail: 

francisco.bueno@mariopolis.pr.gov.br, Portal Transparência do Município ou pelos sites www.mariopolis.pr.gov.br, na aba 

licitações e www.gov.br/compras/pt-br - UASG Nº 987693. 
 

Mariópolis/PR, 09 de Abril de 2024. 

 

 

_________________________________________ 
Mario Eduardo Lopes Paulek 

Prefeito Municipal 

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras/pt-br
mailto:francisco.bueno@mariopolis.pr.gov.br
http://www.mariopolis.pr.gov.br/
http://www.gov.br/compras/pt-br

